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Förslag till kyrkomötesbeslut 
Kyrkomötet beslutar att kyrkostyrelsen ges ett förnyat uppdrag att göra en översyn 
av relationerna till utlandsförsamlingarna i enlighet med vad utskottet anfört i betän-
kandet TU 2016:9. 

Motivering 
I KsSkr 2017:2 redogörs för behandlingen av kyrkomötets ärenden. På sidan 41 
under avsnittet ”Kyrkomötets skrivelse 2016:14, TU 2016:9 Rekrytering av personal 
till utlandsförsamlingarna”, anger kyrkostyrelsen hur uppdraget ”att göra en översyn 
av relationerna till utlandsförsamlingarna i enlighet med vad utskottet har anfört” 
utförts. 	

Utskottet anförde bl.a.:  

Mot bakgrund bl.a. av det som framförs i motionen menar utskottet att 
det kan finnas anledning att närmare belysa de ömsesidiga förvänt-
ningar som kan finnas på hur samverkan ska gestaltas mellan utlands-
församlingarna och den nationella nivån. Det behöver tydliggöras i 
vilken mån det finns brister i relationen och hur det i så fall kan åtgär-
das. 

I uppdraget ingick att förbättra rutinerna vid rekrytering så att församlingarnas 
kyrkoråd ska bli bättre delaktiga i anställningsprocessen. I denna del rapporterar 
kyrkostyrelsen att ”Synpunkterna rörande anställningsförfarandet är redan genom-
förda.” Hur detta genomförts, nämns inte.  

Uppdraget var dock bredare än så, men någon belysning av de ömsesidiga 
förväntningarna på samverkan mellan nationell nivå och utlandsförsamlingar 
redovisas inte. I stället redogörs för den juridiska genomgång som görs för att 
säkerställa att utlandsförsamlingarnas verksamhet genomförs i lagliga och lämpliga 
former. Detta är förvisso en annan viktig fråga, som dock inte har direkt att göra med 
ömsesidiga förväntningarna. Uppdraget att göra en översyn av relationerna till 
utlandsförsamlingarna synes alltså vara förbisedd. 

Kyrkostyrelsen anger att skrivelsen är slutbehandlad. Mot bakgrund av detta 
föreslås att kyrkostyrelsen ges ett förnyat uppdrag att göra en översyn av relatio-
nerna till utlandsförsamlingarna i enlighet med vad utskottet anfört i TU 2016:9. 
 
Aten och Göteborg den 30 juni 2017 
 
Anette Nordgren (–)  Hans-Olof Andrén (POSK) 


